Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
RUH Coronel Glacie, 160 - Senta Rosa de Viterbo - SP - CEP 14270-000 - Fone/Fax (16)3954-1666 -

au

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 67/13
251303

Adalberto Goni nior (Dr. Gonini)
reador

Ementa: "Indica instituição da Guarda Municipal e encaminha modelo
como sugestão".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Reiterando solicitação anterior,
INDICAMOS, nos termos regimentais,

com ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de
Viterbo, para que este junto ao departamento competente estude a
possibilidade de instituir a Guarda Municipal. Sugerimos o
modelo anexo, que abrange toda a estrutura de uma Guarda
Municipal atuante e funcional, e após adequação à realidade e
necessidades de nossa cidade, certamente seria de suma
importância sua implantação, a fim de proteger e preservar o
patrimônio público, atuando em parceria e sintonia com a
segurança pública, principalmente de forma preventiva.

a das Sessões, 22 e Março de 2013.